parte de Termopaipa la suma de $7.491.438.141 por concepto de transferencia de Termopaipa:

La Corporación Autónoma Regional de Boyacá - CORPOBOYACÁ durante las vigencias 2020, 2021, 2022, 
2023, 2024 y hasta el 30 de abril de la anualidad ha percibido ingresos por SIETE MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 
(7.491.438.141) por concepto de transferencias del Sector Eléctrico de la Empresa GESTIÓN ENERGÉTICA 
S. A. E. S. P. - GENSA S. A. E. S. P. tal como se detalla a continuación:

GENERADORA 2020 2021 2022 2023 2024

TERMOZIPA 
(MARTÍN DEL 

CORRAL)
$2.122.731.835 $557.831.871 $841.689.400 $1.727.059.318 $3.832.464.400

[...]

La Oficina Asesora de Planeación (OAP) 
mediante memorado OAP No. 20253028609 de 
01/04/2025, comunica que ‘En el trascurso de 
los últimos 5 años (2020-2024) se ejecutaron en 
proyectos de inversión en términos de mitigación y 
compensación ambiental un total de CUATRO MIL 
SETECIENTOS SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS DIECISÉIS 
PESOS M/CTE ($4.707.467.816) distribuidos de la 
siguiente manera:

39 CAR Cundinamarca. Petición radicada bajo el n.° 20251034518 del 18 de marzo de 2025. | Corpoboyacá. Petición radicada bajo el n.° PQR-20250318-0302 del 18 de marzo de 2025. | Corpoguajira. Petición radicada